



ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูง  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

เทศบาลตำบลโคกสูง จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับระดับถนน คสล. สายทางเข้าสำนักงานเทศบาล หมู่ที่ ๑๐ ค่าปรับระดับถนน คสล. ปริมาณงานถนน คสล. กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๖๔ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๒๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด) ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน ๔๕ วัน โดยวิธีตกลงราคา

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๔๗๘,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายแหลมทอง วัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ.....โครงการปรับระดับถนน คสล. สายทางเข้าสำนักงานเทศบาล หมู่ที่ ๑๐

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ.....เทศบาลตำบลโคกสูง.....

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 478,000.-บาท

3.ลักษณะงาน.....งานก่อสร้างค่าปรับระดับถนน คสล. ปริมาณงานถนน คสล. กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๖๔ เมตร หน้า  
๐.๑๕ เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๒๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย  
(ตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด)

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 478,000.-บาท.....

5.บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ป.ร.4 ตามเอกสารแนบ

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ป.ร.5 ตามเอกสารแนบ

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายธนาสีทธิ์ คำนิล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ.....

6.2 นายชัยณรงค์ ศิริไพบูลย์ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายงานโยธา กรรมการ.....

6.3 นายธนาธรร อุระเพ็ญ ตำแหน่งนายช่างโยธา กรรมการ.....

### บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ      ปรับระดับถนน คสล.สายทางเข้าสำนักงานเทศบาล  
 ปริมาณงาน   กว้าง 5.00 เมตร ยาว 164 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 820 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง   บ้านสำคัญ หมู่ที่10 ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงาน      เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	(บาท)	
<b>1</b>	<b>งานรื้อผิวจราจรเดิมพร้อมปรับพื้นที่</b>								
	1.1 งานรื้อถนน คสล.เดิม(พร้อมขนย้าย)	200.00	ตร.ม.	-	-	40.00	8,000.00	8,000.00	**
<b>2</b>	<b>งานโครงสร้างผิวจราจร</b>								
	2.1 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ ( Strength 240 ksc.)	123.00	ลบ.ม.	1,799.07	221,285.61	306.00	37,638.00	258,923.61	*,**
	2.3 ทราซหยาบ(ถมปรับระดับ)	41.00	ลบ.ม.	406.54		99.00	4,059.00	4,059.00	*,**
	2.4 เหล็ก WIRE MESH, 3.6 มม.@ 0.20 ม.	820.00	กก.	35.00	28,700.00		-	28,700.00	****
	2.5 เหล็ก DOWEL BAR RB, 15 มม.	181.00	กก.	17.25	3,122.25	3.40	615.40	3,737.65	*,***
	2.6 เหล็ก TILE BAR DB, 16 มม.	258.33	กก.	19.64	5,073.60	3.40	878.32	5,951.92	*,***
	2.7 งาน ไม้แบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	83.00	ลบ.ฟ.	401.87	33,355.21	133.00	11,039.00	44,394.21	*,***
	2.8 ไม้กระดานแบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	41.50	ลบ.ฟ.	152.00	6,308.00	-	-	6,308.00	***
	2.9 ตะปู	9.84	กก.	56.07	551.73		-	551.73	*
	2.10 แอสฟัลท์อุดรอยต่อ(ทาเหล็ก DOWEL)	121.50	ลิตร	15.44	1,875.96		-	1,875.96	****
	2.11 ท่อ PVC. เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว	4.00	ท่อน	154.21	616.84		-	616.84	*
	2.12 แผ่น โฟม	4.00	แผ่น	30.00	120.00		-	120.00	*
<b>3</b>	<b>งานไหลทาง</b>								
	3.1 ลูกรับบดทับแน่น	7.38	ลบ.ม.	315.00	2,324.70	99.00	730.62	3,055.32	*,**
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>303,333.90</b>		<b>62,960.34</b>	<b>366,294.24</b>	

หมายเหตุ \* ราคาวัสดุ คิดจากพาณิชย์จังหวัด

\*\* ค่าแรงและค่าดำเนินการคิดจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการฯ กรมบัญชีกลางฯ

\*\*\* บัญชีค่าดำเนินการของ สทฐ.

\*\*\*\* สืบราคาท้องตลาด

### สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ      ปรับระดับถนน คสล.สายทางเข้าสำนักงานเทศบาล  
 ปริมาณงาน      กว้าง 5.00 เมตร ยาว 164 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 820 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง      บ้านสำคัญ หมู่ที่10 ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4      จำนวน      2      แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับระดับถนน คสล.สายทางเข้าสำนักงานเทศบาล  <b>เงินไข</b> เงินล่วงหน้าจ่าย ..... - ..... % เงินประกันสัญญา ..... - ..... % ดอกเบี้ยเงินกู้ ..... 6..... % ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม ..... 7..... % ต่อปี	366,294.24	1.3074	478,893.09	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			478,893.09	
	คิดเป็นเงินประมาณการ (ปรับลดแล้ว)			478,000.00	
	(สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				